
Rada městské části Brno-Líšeň
Zpracovatel: Organizační odbor 
č. odboru: 2400

Č.j. VII./4/2400/Zr

VII. /4. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne: 5. 3. 2015

Název:
Projekt do operačního programu Životního prostředí, PO 7, Rozvoj infrastruktury pro 
realizaci environmentálního vzdělávání, poradenství, osvětu „Úprava dětského hřiště a 

zahrady v přírodním stylu mateřské školy SEDMIKRÁSKA v Brně-Líšni“

1 Důvodová zpráva
2 Situační výkres

Obsah:

Návrh usnesení:

Stanoviska dotčených orgánů:
Rada MČ Brno-Líšeň projednala daný materiál na své 7. schůzi dne 4. 3. 2015 a doporučila ZMČ 
schválit předložený návrh usnesení.

Správce rozpočtu:
Z důvodu, že tato akce nebyla zahrnuta ve schváleném rozpočtu na rok 2015 a předpokládaná výše 
spoluúčasti včetně úhrady DPH jako předfínancování činí 547.107,- Kč, bude nutné po skončení 
výběrového řízení zpracovat rozpočtové opatření na skutečnou výši spoluúčasti. Dále bude také nutné 
do rozpočtu zapojit finanční prostředky na projektovou dokumentaci ve výši 78.000,- Kč.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní územ. rozvoje 
a výstavby

Mgr. Bc. /  
Alexandfa/, 
Černá fa j

Ing. Stehlík 
vedoucí ORF /

vf

Sylva |Dudová 
Ref. školství ^

Zpracoval:
Organizační odbor 
Mgr. Bc. Alexandra Černá

Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář:
I. Místostarostka: Mgr. Ing. Eliška Vondráčková



Návrh usnesení:

Č.j. VII./4/2400/

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň

schvaluje realizaci projektu „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu 
mateřské školy SEDMIKRÁSKA v Brně-Líšni“ ve výši 2 000 000,-Kč včetně DPH, bez 
finanční spoluúčasti z rozpočtu města Brna

souhlasí s podáním žádosti o dotaci z operačního programu Životního prostředí na projekt 
„Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské školy SEDMIKRÁSKA 
v Brně-Líšni“

souhlasí se spolufinancováním a předfinancováním projektu „Úprava dětského hřiště a 
zahrady v přírodním stylu mateřské školy SEDMIKRÁSKA v Brně-Líšni“, z vlastních 
prostředků rozpočtu MČ Brno-Líšeň

schvaluje zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2015

bere na vědomí, že městská část plně zodpovídá za závazky vyplývající z případného 
nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků



Název
Projekt do operačního programu Životního prostředí, PO 7, Rozvoj infrastruktury pro 

realizaci environmentálního vzdělávání, poradenství, osvětu „Úprava dětského hřiště a 
zahrady v přírodním stylu mateřské školy SEDMIKRÁSKA v Brně-Líšni“

Důvodová zpráva

Státní fond Životního prostředí (SFŽP) poskytuje v rámci operačního programu Životního 
prostředí (OPŽP), Projektová osa 7 -  rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálního 
vzdělávání, poradenství a osvětu, poskytuje dotace na “Úpravu dětských hřišť a zahrad v 
přírodním stylu mateřských škol“.
Podpora projektuje do maximální výše 90 % uznatelných - způsobilých nákladů.
Minimální způsobilé výdaje jsou 0,5 mil. Kč.
Udržitelnost projektuje 5 let.
Realizace projektu je rok 2015.

Mateřská škola zpracovává výchovné programy a plány k environmentální výchově, 
projektový záměr, projektant zpracovává ve spolupráci se školou studii a agregovaný 
rozpočet, studie nejsou odevzdány, protože je možné, že v rámci vyhlášení aktuální výzvy se 
změní požadavky výzvy minulé, podle které se zatím postupuje.

Městská část bude žádat RMB o udělení souhlasu s podáním žádosti o dotaci z operačního 
programu Životní prostředí na projekt „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním 
stylu mateřské školy SEDMIKRÁSKA v Brně-Líšni“, bez nároku na finanční prostředky z 
rozpočtu města Brna, o pověření starosty k podpisu všech potřebných dokumentů.
Protože městská část nepožaduje po městě Brně finanční spoluúčast, může být pověřena 
městem Brnem k podání žádosti za oprávněného žadatele.

Předpokládaná spoluúčast ve výši 10 % uznatelných nákladů je za městskou část ve výši 
200 000, předpokládaná 90% dotace je ve výši 1 800 000,-Kč.

Celková předpokládaná cena projektu je ve výši 2 000 000,-Kč. Veškeré ceny jsou počítány 
s DPH, která je také uznatelným nákladem.

Cílem projektu je vytvoření školní zahrady v přírodním stylu, která bude poskytovat 
podmínky pro EVVO na školní zahradě po celý rok.
Záměrem je vybavit zahradu následujícími prvky:

- Pružinová houpadla
- Pitko pro ptáky
- Vodní hra
- Pískoviště s pergolou
- Prolézačka „Hrad“
- Kolotoč
- Špalkové přeskakovadlo
- Domeček
- Branka na fotbal
- Vrbový plůtek



- Vrbový domeček
- Venkovní učebna
- Schodiště na školní pozemek
- Tobogán
- Horolezecká stěna
- Síť s popínavkou
- Ovocné keře

Mateřská škola SEDMIKRÁSKA, Šimáčkova 1, má k užívání dvě zahrady, na zahradu p.č. 
1778 byla podána dne 17. 2. 2015 žádost o dotaci na environmentální pomůcky z Národních 
programů SFŽP, na zahradu p.č. 1781 by mohla městská část požádat o dotaci z OPŽP.

Investiční akce na zahradu p.č. 1778 je schválená v rozpočtu MČ, investici na p.č. 1781 je 
nutné do rozpočtu 2015 zařadit.



Úprava dětského hříště a zahrady v přírodním stylu mateřské školy Šimáčkova
Ideový návrh. (dolní zahrada) -  situace /  3

Autoři: tng. Eva Doležalová, Ing. Radek Otevřel, Ph.P. Patům: U /Z O IS  Měřítko: i  : IS O

Stávající jehličnatý strom

Navržený listnatý strom

mr
Trávník

Stávající listnatý strom

Dlažba

Pískový povrch, 
dopadová plocha

Květinové a keřové záhony

Živý plot 

Popínavka 

| Kámen solitérní / traviny

I  Budovy/zídky

NAVRŽENÉ PRVKY

1 Pružinová houpadla
2 Pitko pro ptáky
3 Vodní hra
4 Pískoviště s pergolou
5 Prolézačka “hrad”
6 Kolotoč
7 Špalkové přeskakovadlo
8 Domeček
9 Branka na fotbal
10 Vrbový plůtek
11 Vrbový domeček
12 Venkovní učebna
13 Schodiště na školní pozemek
14 Tobogán
15 Horolezecká stěna
16 Síť s popínavkou
17 Ovocné keře


